
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200184

184

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA - Nº 1/2020

O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da secretaria de
infraestrutura e desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA, torna público que
fará realizar no dia 05 do mês de outubro de 2020 às 08:30 horas na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº
1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na modalidade Tomada de preço, tipo VALOR
GLOBAL, na forma de execução INDIRETA, por meio de empreitada GLOBAL, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADO A RECUPERAÇÃO DA PA-327, TRECHO CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA A SANTA MARIA DAS BARREIRAS, EM CONFORMIDADE COM PLANILHAS
ANEXO AO EDITAL. O edital deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitação
das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site:
www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

Conceição do Araguaia-PA, 1 de setembro de 2020.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO Nº 151/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO:
CHAVES SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ 32.959.361/0001-56.

ONDE SE LÊ, R$ 417.900,00 (quatrocentos e dezessete mil e novecentos
reais),

LEIA-SE, R$ 487.200,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e duzentos reais).
publicado no dia 31/08/2020, nº 34.330, pag. 89, IOEPA - Impressa Oficial do Estado do
Pará e Diário oficial da União - seção 3, nº 167.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050601
CONVITE Nº 1/2020-050601. Contratante: FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA
EDUC.BÁSICA: Contratado: OPÇÃO NORTE ENGENHARIA EIRELI-EPP - CNPJ N°
27.481.006/0001-84. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30 de Setembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se
refere o presente Termo Aditivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050602
CONVITE Nº 1/2020-050602. Contratante: FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA
EDUC.BÁSICA: Contratado: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME -
CNPJ N° 17.881.358/0001-73. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 30 de Setembro de 2020, nos termo do art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 9/2020-00021

O Município de Dom Eliseu, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM
ELISEU, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial em Sistema de
Registro de Preço - SRP N° 9/2020-00021, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE DOM
ELISEU. Com abertura em 18/09/2020 às 14:00hs, na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 9/2020-00019

O Município de Dom Eliseu, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM
ELISEU, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial em Sistema de
Registro de Preço - SRP N° 9/2020-00019, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM
ELISEU. Com abertura em 15/09/2020 às 10:00hs, na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 9/2020-00020

O Município de Dom Eliseu, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial em Sistema de Registro de
Preço - SRP N° 9/2020-00020, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS GRÁFICOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU. Com
abertura em 21/09/2020 às 10:00hs, na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020-00022

O Município de Dom Eliseu, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial N° 9/2020-00022, tipo menor
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES E
ACESSÓRIOS PARA SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU. Com
abertura em 22/09/2020 às 10:00hs, na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08:00 às 14:00, sites http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 9/2020-00023

O Município de Dom Eliseu, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, por intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Presencial em Sistema de
Registro de Preço - SRP N° 9/2020-00023, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM ELISEU. Com abertura em 22/09/2020 às
14:00hs, na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00
às 14:00, sites http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 02/2020 - TIPO: Menor Preço por Item -
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e gêneros
alimentícios para atender as necessidades do Fundo Municipal De Assistência Social e aos
programas sociais a ela vinculados - Data Recebimento Propostas: 17 de setembro de 2020.
HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site
www.eldoradodocarajas.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Eldorado dos Carajás/PA, 1 de setembro de 2020
DANIEL DE JESUS MACEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 001/2020-SRP. Objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, FILTROS E
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN. EMPRESA CONTRATADA:
AUTO POSTO DINIZ EIRELI: CNPJ: 13.333.269/0001-31 CONTRATO Nº 2020270101. Valor
Total: R$5.735.216,00. CONTRATO Nº 2020270102 Valor Total: R$ 36.000,00. CONTRATO Nº
2020270103 Valor Total: R$514.539,00. CONTRATO Nº 2020270104 Valor Total:
R$1.394.494,00. CONTRATO Nº 2020270105 Valor Total: R$493.337,00. CONTRATO Nº
2020270506 Valor Total: R$2.335.949,00. Vigência do Contrato: 27/01/2020 a
31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 001/2020-SRP. Objeto do contrato AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL TIPO DIESEL B
S-10 PARA A RECUPERAÇÃO DE 72KM DE ESTRADA VICINAL QUE LIGA AS VILAS DO FUNDO
DE POTE A DO LOURO NO MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE CONFORME CONVENIO
Nº024/2020, EMPRESA CONTRATADA: AUTO POSTO DINIZ EIRELI CNPJ: 13.333.269/0001-31
CONTRATO Nº 2020310801. Valor Total: R$193.000,00. Vigência do Contrato: 31/08/2020 a
31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE REDUÇÃO DO VALOR ITEM: GASOLINA COMUM, OLEO DIESEL B S-
10, DIESEL COMUM, GASOLINA ADITIVADA. LICITAÇÃO: Pregão 001/2020-SRP, OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSI DA D ES
DA PMGN. PROCESSO LICITATORIO: R$ 10.509.535,00 PASSANDO A SER R$ 7.105.602,21,
Nos termos do art. 65, inciso II alínea 'b', e $ 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 2020270101, REFERENTE AO
PREGÃO Nº 001/2020-SRP. O PRESENTE TERMO ADITIVO OBJETIVO A SUPRESSÃO NO
VALOR R$ 308.800,00 (Trezentos e oito mil, oitocentos reais) nos termos do art. 65, inciso
I, alínea 'b' 1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor R$
3.367.287,37 (Tres milhões, trezentos e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais
e trinta s sete sentavos) Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE.
Contratada: AUTO POSTO DINIZ EIRELI CNPJ: 13.333.269./0001-31.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Garrafão do Norte, torna público que fará realizar Licitação
Pública na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2020. Abertura será realizada no dia
15/09/2020 às 10:00h. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

DAYANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO
SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO. SESSÃO PÚBLICA: 15/09/2020 às 14:00h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
cpligmiripmi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. SESSÃO PÚBLICA: 15/09/2020 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações e-mail: cpligmiripmi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÃO.
SESSÃO PÚBLICA: 15/09/2020 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpligmiripmi@gmail.com.

WILLO TEIXEIRA DIAS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CPL
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-02T00:17:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




